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Invånarna ska få kontakt och kunna påverka vårt Farsta-område! 

 

I Farsta-området finns engagerade och kunniga invånare. Vi vill göra Farsta-områdets alla 

stadsdelar ännu attraktivare, roligare och grönare. Vi är stolta över vår hembygd. Vi vill fortsätta 

utveckla den tillsammans med alla invånare. Vi använder politiken som verktyg. Vi formar ett 

samhälle grundat på demokratins ideal. Vi vill se en ordning där människor som invånare kan 

påverka utvecklingen individuellt och i grupp. Därför ska diskussioner föras och beslut fattas så 

nära invånaren som möjligt. Det ska vara enkelt att göra sin röst hörd. Det är mycket viktigt att 

möta varje invånare med respekt, ta vara på synpunkterna, dokumentera dessa samt 

kommunicera om åtgärder. 

 

Invånarnas engagemang inom föreningsliv, kultur och idrott stärker vår demokrati och är viktiga 

för att utveckla Farsta-området till en ännu rättvisare och modernare del i Stockholm.  

 

Stockholm är en bra stad. Med politikens verktyg och oss förtroendevaldas engagemang kan vi 

göra den ännu bättre.  

 

Under den mandatperiod som snart avslutas har stadens verksamheter systematiskt 

centraliserats. Även makten har centraliserats. Stadsdelsnämnderna kan liknas vid tomma skal, 

vid plundrade skalbolag. Skolan t ex har förts över till en central nämnd med mycket stort 

ansvarsområde. Upphandlingar, kommersialiseringar samt de så kallade pengsystemen har 

förstärkt centraliseringen. Vi vill utveckla stadsdelsnämndernas arbete för ökad delaktighet, för 

demokrati för invånarna, för bättre resursutnyttjande, för bättre kvalité i den kommunala 

verksamheten.  

 

Invånarna ska mötas med lyhördhet, respekt och värdighet i kontakten med stadens 

verksamheter och oss förtroendevalda. Alla människors lika värde och ett målmedvetet arbete 

mot alla former av diskriminering ska prägla stadsdelsområdet. 

 

Det är alltid Farstabornas skilda behov och drömmar som ska stå i centrum. Alla stockholmare 

ska veta och känna att de är stadens uppdragsgivare. Stadsdelsnämnderna ska i alla frågor ha en 

intensiv dialog med invånarna. Beslut i frågor som rör oss i Farsta stadsdelsområde ska fattas i 

vår nämnd.  

 

Ur demokratisk synpunkt, samt för att motverka politikerföraktet, är det synnerligen viktigt att 

stadens invånare snabbt och enkelt kan få kontakt med förtroendevalda och handläggare via 

telefon, e-post, diskussionsforum, brev eller besök. Vi ser fram emot aktiva öppna forum vid 

varje SDN-möte i en lokal som är lätt att komma till och som underlättar kommunikationen. 

Anteckningar förs vid dessa forum, de biläggs protokollet och publiceras på SDN:s hemsida. 
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Vi ser fram emot välskötta anslagstavlor vid varje T-baneutgång där nämnden, förvaltningen 

och föreningar inom området publicerar intresseväckande anslag. Eftersom vi inte har något 

medborgarkontor och den terminal vi hade i Farsta centrum vid informationsdisken inte 

fungerar, samtidigt som vi tycker det är viktigt att som förtroendevalda vara tillgängliga vill vi 

att förvaltningen undersöker möjligheten att disponera kulturskolans yttre lokal i Farsta centrum 

för möten mellan oss förtroendevalda och invånarna, för utställningar, för kontakter mellan 

förvaltningen och invånare. 

 

Vi ser fram emot att demokratin utvecklas så att den lever i de olika verksamheterna inom SDN. 

Vi vill ha aktiva råd/styrelser för de olika verksamheter där brukarna och/eller deras företrädare, 

medarbetarna och andra intressenter gemensamt tar ett ökat ansvar inom av nämnden fastställda 

resursramar och uppdrag. 

 

Vi vill att nämnden i fortsättningen, en gång årligen, vid öppna möten i de 10 stadsdelarna inom 

Farsta-området, presenterar alla kända eller planerade förändringar inom stadsdelen. Det gäller 

även kollektivtrafik och sjukvård. Då får alla invånare och andra berörda en samlad bild av vad 

som är aktuellt och kan lämna synpunkter samt bidra med egna idéer om sin stadsdel innan 

förberedelserna och besluten låst positionerna. De boendedialoger som genomförts i 

Hökarängen och Farsta strand, som en del i arbetet med Söderortsvisionen, visar att invånarna är 

mycket intresserade av dessa möjligheter att delta i utvecklingen av sin stadsdel.  

 

Den rödgröna gruppen föreslår att: 

 

1. Majoriteten skriftligen meddelar sin syn på ovanstående text och förslag, gärna utvecklar 

den vidare. 

2. Stadsdelsförvaltningen återkommer med förslag om hur arbetet i de olika verksamheterna 

kan demokratiseras. Detta gäller ur brukar, medarbetar/fackligt och politiskt 

förtroendevaldas perspektiv. 

3. Stadsdelsförvaltningen kommer med förslag om hur de ovan nämnda årliga stadsdelsvisa 

samråden ska genomföras. 

4. Stadsdelsförvaltningen undersöker möjligheterna för att nämnden i fortsättningen disponerar 

utrymmet i kulturskolan med skyltfönster mot Farstagången, till höger om ingången till 

biblioteket. Detta utrymme kan användas för utställningar, möten med invånare samt för de 

politiskt förtroendevaldas kontakter med invånarna, liknande ett medborgarkontor. 

 

 

Gunnar Sandell m fl s Mats Lindqvist mp Inger Stark v 
 


